Addam locos pauculos ex primis libris. I. 3. 4. διὸ ΚΑΙ ἐριμμένων τῶν τε χρόνων καὶ τῶν πράξεων — δυσπερίληηπτος ἡ τούτων ἀνάληψις γίγνεται. Scribendum καὶ Διερριμμένων. Quae variis locis sparsa sunt dicuntur διερριφθαὶ pro διεσπάρθαὶ XIX. 39. 1. μετεπέμπετο τοὺς διερριμμένους τῶν ερατιωτῶν.

Lib. I. 5. 1. ἀπὸ τῶν Τραικῶν — τίθεμεν δυδοήκοντ' ἔτη πρὸς τὴν κάθοδον τῶν Ἡρακλειδῶν, ἀπὸ δὲ ταύτης ἐπὶ τὴν πρώτην Ὀλυμπιάδα ΔΤCI λείποντα τῶν τριακοσίων καὶ τριάκοντα. Scripsérat: TPICI λείποντα.

ἡ ἄλωσις	anno	1183
ἡ κάθοδος	"	1103
ἡ πρώτη Ὀλυμπιάδα	"	776
		327

non 328. Deinde ita pergit: ἀπὸ δὲ τῆς πρώτης Ὀλυμπιάδος εἰς τὴν ἀρχὴν τοῦ Κελτικοῦ πολέμου ἐπτακόσια καὶ τριάκοντα. Non accuratissime id quidem, nam sunt anni (776—58) numero

718, non 730. Similiter quod addit libros suos περιέχειν ἔτη δυσὶ λείποντα τῶν χιλίων ἐκατὸν τετταράκοντα, non id quidem plane verum est, namque inter τὴν ἄλωσιν (1183) et initium belli Gallici (58) anni sunt 1125, non 1138.

Lib. I. 30. 7. de paludibus in Aegypto scribit: ἡ ἀμμος ἐκ τοῦ κατ' ὀλίγον πατουμένη τὴν ἔνδοσιν λαμβάνει καὶ τοὺς ἐπιβάλλοντας — παρακρούεται. Legendum esse appetet τοὺς ἐπιβΑΙΝΟΝΤΑΣ.

Lib. IV. 65. 6. Ἀμφιαράου πρὸς "Αδρασον σασιάζοντος περὶ τῆς ΒΑΣΙΛΕΙΑΣ. non de regno contendebant, sed Adrastus bellum cum Thebanis gerere volebat, Amphiaraus nolebat. Lege igitur περὶ τῆς ΣΤΡΑΤΕΙΑΣ, ut statim additur: τῆς δὲ Ἐριφύλης (quam arbitram ceperant) — ἀποφηναμένης δεῖν στρατεύειν.

Lib. IV. 66. 7. τὸ γὰρ ἐνθεάζειν κατὰ γλῶτταν εἶναι σιβυλλαῖνειν. Nihili forma est σιβυλλαῖνειν et cum analogia pugnans. Corrigendum est σιβυλλΙΑΝ, ut apud Aristophanem *Equitt.* 61.

Ἄδει δὲ χρησμοὺς, ὁ δὲ γέρων σιβυλλιᾶ.

Lib. V. 2. 3. ἔνιοι δὲ τῶν ποιητῶν μυθολογοῦσι κατὰ τὸν τοῦ Πλούτωνος καὶ Περσεφόνης γάμον ὑπὸ Διὸς ἀνακάλυπτρα τῇ νύμφῃ δεδοσθαι τὴν νῆσον ταύτην (*Sicilianam*). Pro ἀνακάλυπτρᾳ emendandum est ἀνακαλυπΤΗΡΙΑ. Scribi soletabat ἀνακαλυπΤ̄, ut δεσμῷ, θεωρῷ, et sim. in quibus indocti scribae errant. Vide quae notavimus ad Harpocrat. v. Ἀνακαλυπτήρια. Quia scriptura ἀνακαλυπΤ̄ etiam de singulari numero usurpatur fortasse ἀνακαλυπτήριον verius est, ut de eadem re scribit Plutarchus in Timoleone cap. 8. καὶ τὴν νῆσον ἐν τοῖς γάμοις ἀνακαλυπτήριον αὐτῇ δοθῆναι.

In sqq. scribe oī ΔΟΚΙΜΩΤΑΤΟΙ τῶν συγγραφέων, nam perinde editur ΝΟΜΙΜΩΤΑΤΟΙ.

Quod scribit Diodorus V. 3. 4. ἐν τοῖς περὶ τὴν Ἰμέραν μέρεσιν τὰς νύμφας θερμῶν ὕδατων ἀνεῖγαι πηγὰς κατὰ τὴν Ἡρα-

κλέους παρουσίαν, lucem affert fragmento Aeschyli 31 apud Nauckium:

καλοῖσι λουτροῖς ἐκλελουμένος δέμας
εἰς ὑψίκρημαν Ίμέρχν ἀφικόμην.